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PROGRAMA PLURIANUAL 2004

GUR.51113.60500 Urbanización Entorno de la Audiencia (PLU 2004-01) ………………………… 103.000,00 208.700,00

GUR.43213.60501 Proyecto y Urbanización (F-84-5) (Villamayor) (PLU 2004-02) ……………… 110.408,00 830.612,00

GUR.43213.60502 Proyecto y Urbanización Canal Imperial (PLU 2004-03) ……………………… 270.000,00 600.000,00 500.000,00

GUR.43213.60505 Proyecto y Urbanización (F-57-8) (Valdefierro) (PLU 2004-04) ……………… 30.635,00 895.952,00

GUR.43611.60800 Proyecto y Ejecuc. Parque Cala Verde (FEDER 00-06) (PLU 2004-05) …… 1.281.389,00 516.299,00

GUR.45214.62200 Inversiones, Mejoras y Nuevos Equipamient. Deportivos (PLU 2004-06) …… 150.000,00 4.000.000,00 2.000.000,00 1.000.000,00

GUR.42216.62200 Inversiones, Mejoras y Nuevos Equipamient. Educativos (PLU 2004-07) …… 50.000,00 1.500.000,00 1.000.000,00 600.000,00

GUR.12182.62201 Inversiones, Mejoras y Nuevos Equip. Admin. y Talleres (PLU 2004-08) …… 150.000,00 1.000.000,00 2.000.000,00

GUR.12182.62202 Inversiones, Mejoras y Nuevos Equip. Socioculturales (PLU 2004-09) ……… 150.000,00 3.000.000,00 2.500.000,00

GUR.12182.62203 Inversiones, Mejoras y Nuevos Equip. Serv. Púb. y Asist. (PLU 2004-10) … 150.000,00 2.500.000,00 2.500.000,00

GUR.22411.62800 Obras Sectorización y Prevenc. Incendios Edif. Mpales. (PLU 2004-11) …… 1.000,00 300.000,00

GUR.44311.62801 Supresión Barreras Arquit. y Saneamiento Cementerio (PLU 2004-12)……… 6.000,00 990.000,00 685.000,00 835.000,00

GUR.12182.63203 Actuaciones en la Casa Consistorial (PLU 2004-13) …………………………… 60.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00

GUR.12182.65000 Rehabilitación Refectorio Cartuja. Barrio Cartuja Baja (PLU 2004-14) ……… 300.000,00 535.000,00

INF.43711.60301 Actuaciones en Alumbrado Público (PLU 2004-15) …………………………… 100.000,00 150.000,00

INF.51113.61500 Actuaciones en Infraestructuras de Barrios Rurales (PLU 2004-16) ………… 100.000,00 1.700.000,00 1.000.000,00

INF.51113.61100 Actuaciones en Infraestr. Pdtes. de Gestión Urbanística (PLU 2004-17) …… 50.000,00 3.000.000,00 7.000.000,00

INF.44114.61201 Actuaciones en Materia de Saneamiento (PLU 2004-18) ……………………… 50.000,00 700.000,00

INF.51114.61901 Adecuación Entorno Depósit. y Otras Zonas C. Imperial (PLU 2004-19) …… 150.000,00 4.800.000,00 3.800.000,00

INF.51114.60902 Estudios, Proyectos y Urbanización Riberas Ebro (PLU 2004-20) …………… 1.000.000,00 1.300.000,00

INF.51114.61900 Mantenimiento General de las Infraestructuras (PLU 2004-21) ……………… 120.000,00 250.000,00

INF.51114.61500 Nuevos Proyectos de Transformaciones Viarias (PLU 2004-22)……………… 175.000,00 2.600.000,00 500.000,00

INF.51113.61105 PICH: Pav. y Serv. M. Rafols y R. y Cajal (FEDER 00-06) (PLU 2004-23) … 550.000,00 590.000,00

INF.44111.61200 Plan de Mejora de la Gestión y Calidad del Agua (PLU 2004-24) …………… 150.000,00 10.200.000,00 9.500.000,00

INF.51113.61110 Renovación C/ Oviedo (FEDER 00-06) (PLU 2004-25)………………………… 30.000,00 390.000,00 200.000,00

INF.51113.61101 PICH: Proy. Ren. Serv. C/ Miguel de Ara (FEDER 00-06) (PLU 2004-26)…… 30.000,00 400.000,00 200.000,00

MAM.44411.63300 Adaptac. Red Control Contaminac. Directivas Comunit. (PLU 2004-27) …… 15.000,00 225.000,00 180.000,00

TOTAL ……………………………………………………………………………… 5.332.432,00 44.181.563,00 34.565.000,00 3.435.000,00
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PROGRAMAS DE GASTOS PLURIANUALES  

VIV.43112.74009 PICH: A la S.M.R. Convenio Adquisición y Rehabilitación Viviendas (PLU 98-22)…………………… 360.607,26 180.303,63 360.607,26
MAM.44411.60900 Proyecto Ordenación Forestal Montes Torrero (PLU 99-09) ……………………………………………
MAM.44411.60901 Acondicionamiento e Infraestructura Zona Acogida Galacho Juslibol (PLU 99-10) ………………… 18.041,53
GUR.45214.63200 Obras Adecuación Instalaciones Deportivas y Campos de Fútbol Municipales (PLU 99-26) ……… 290.000,00 167.971,39
GUR.45121.62203 Rehabilitación y Acondicionamiento Estación del Norte (Ministerio Fomento) (PLU 99-34) …………
GUR.45121.62205 PICH (12.5.2.2.): Rehabilitación Convento Mínimos de la Victoria (Min. Fomento) (PLU 99-35)……
INF.51112.60502 PMGCA: Obras Complementarias Tercer Cinturón (FEDER) (PLU 99-41) ……………………………
CMI.12511.62300 Red Comunicaciones Distintas Dependencias Municipales (PLU 2000-04) …………………………
GUR.45218.62200 C.D.M. Alumalsa (PLU 2000-07) …………………………………………………………………………… 10.160,66
GUR.45218.62201 Pabellón Intermedio Actur (PLU 2000-08) …………………………………………………………………
INF.51113.61102 Renovación Pavimento y Servicios Avenida de Cataluña (Primera Fase) (PLU 2000-22) …………

MAM.44411.62802 PICH (3.2.1.1): Equip. Biblioteca del Agua y M. Ambiente (R. Sto. Domingo) (PLU 2000-32) ………
GUR.43216.61900 PICH (2.4): Actuaciones Urgentes en Edificios y Solares Casco Histórico (PLU 2000-36) ………… 309.874,59
GUR.46311.62200 Edificio Centro Cultural Segunda Fase Barrio Casetas (PLU 2000-39) ………………………………
GUR.51114.60900 Supresión Barreras Arquitectónicas (PLU 2001-06)………………………………………………………
VIV.43112.74005 PIBO: A la S.M.R. Realojo Inquilinos en Bloques (PLU 2001-18) ………………………………………
VIV.43112.74006 PIBO: A la S.M.R. Apartamentos Tutelados y Centro de Día (PLU 2001-19) …………………………

GUR.45121.62201 Rehabilitación Casa Solans (PLU 2001-28) ………………………………………………………………
GUR.31351.62200 Construcción Centro Convivencia Tercera Edad San Gregorio (PLU 2001-32) ………………………
GUR.31351.62201 Mejora Centro Convivencia Tercera Edad La Jota (PLU 2001-38) ……………………………………
INF.51112.72001 Convenio Ministerio de Fomento Adecuación Vía Hispanidad N-232 a N-330 (PLU 2001-44) ……
INF.51113.61107 Pavimentación y Renovación Servicios C/ Fray Julián Garcés (FEDER 00-06) (PLU 2001-47) ……
PJA.43611.60802 Proyectos Complementarios Integración Ronda de la Hispanidad (PLU 2002-3) ……………………
GUR.51113.60901 Proyecto y Urbanización Antigua Carcel de Torrero (PLU 2002-6) ……………………………………
INF.51113.61104 Remodelación Avenida San José (PLU 2002-8) …………………………………………………………
INF.51113.61108 PICH: Remodelación Conde Aranda (FEDER 00-06) (PLU 2002-9)……………………………………

GUR.12185.62200 PIBO: Construcción Centro Cívico Oliver (PLU 2002-11) ………………………………………………
GUR.46221.62200 PICH: A-J: Acondicionamiento Local Plaza M. Asso (PLU 2002-13) …………………………………
GUR.12185.62201 Proyecto y Rehabilitación Antigua Azucarera (PLU 2002-16) …………………………………………
GUR.45218.62202 PIBO: Nuevos Campos de Fútbol Oliver (PLU 2002-18)…………………………………………………
GUR.45218.62205 Remodelación Integral C.D.M. La Granja (PLU 2002-20) ………………………………………………
GUR.45121.63202 PIBO: Adecuación y Ascensor Centro Cultural Valdefierro (PLU 2002-21) ……………………………
INF.43711.77000 Convenio ERZ Soterramiento Líneas Aéreas Barrios (PLU 2002-23) …………………………………
INF.44113.60203 Proyecto de Entubado de Acequia y Aceras. Juslibol (PLU 2002-26) …………………………………

GUR.46311.62202 Proyecto Centro Salud. Peñaflor (PLU 2002-29) …………………………………………………………
GUR.31351.62204 Proyecto Construcción Centro Convivencia Tercera Edad Peñaflor (PLU 2002-31) …………………
GUR.45218.62206 Pabellón Actur C.P. Río Ebro (PLU 2002-32) ……………………………………………………………
BAR.46311.62202 Acondicionamiento Antigua Alcaldía La Cartuja Baja (PLU 2002-35) …………………………………
INF.44114.61200 Renovación Vertidos C/ Paraíso, Mayor, C. Pilon, Camino Epila. Miralbueno (PLU 2002-38)………

GUR.45121.62204 Fase II Centro Cívico Santa Isabel (PLU 2002-39) ………………………………………………………
DEP.45214.62301 Equipamiento Nuevas Instalaciones Deportivas (PLU 2002-42) ………………………………………
GUR.44311.62201 Construcción Nichos C. 123-125 (PLU 2002-43) …………………………………………………………
GUR.43213.60500 Urbanización Area Intervención U-51-2 (PLU 2002-44) …………………………………………………
BAR.51113.61502 Acondicionamiento y Renovación Vertido Plaza de España. Alfocea (PLU 2002-45) ………………
GUR.51113.61501 Restauración Plaza Antiguo Matadero (PLU 2002-46) …………………………………………………
GUR.12182.62200 Oficinas Municipales Calle Boterón (PLU 2002-47) ………………………………………………………
GUR.32311.62200 Adecuación Locales y Cerramiento C.T.L. Villamayor (PLU 2002-49) …………………………………
INF.51113.61113 PICH: A-J: Paviment. y Ren. Servicios C/ Jesús y Pza. Jesús (FEDER 00-06) (PLU 2002-51) ……
INF.51113.60502 PICH: A-J: Proyecto Urbanización Calles del Horno y Mariano García (PLU 2002-52)………………
INF.51113.61116 Remodelación Plaza de España. Monzalbarba (PLU 2002-53) …………………………………………
INF.51113.60504 Acondicionamiento Entorno Fuente la Pipa. San Gregorio (PLU 2003-03) ……………………………

CODIGO CONCEPTO DEL GASTO ANUAL. 1998 ANUAL. 1999 ANUAL. 2000

Las cantidades que aparecen hasta el año 2003 son obligaciones reconocidas y para 2004 y siguientes son créditos presupuestarios.
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  VIGENTES EN 2004 Y AÑOS SUCESIVOS

631.062,71 120.202,42 120.000,00 60.303,00 1.833.086,29
120.202,42 186.311,68 11.720,00 500.000,00 250.000,00 25.000,00 1.093.234,10
161.376,89 30.050,61 255.313,70 200.000,00 230.000,00 894.782,73
285.922,07 399.253,08 572.210,35 300.000,00 600.000,00 300.000,00 2.915.356,88

29.915,92 407.471,64 664.659,06 700.000,00 1.802.046,62
349.347,74 3.722,15 1.144.192,00 1.906.987,00 762.794,00 4.167.042,89

1.411.268,13 552.865,38 492.069,38 250.000,00 2.706.202,89
139.066,40 39.049,63 60.648,23 67.965,00 306.729,26
199.836,52 3.003.895,00 5.146.428,61 1.123.920,00 9.484.240,80

312.357,00 7.226,27 1.500.000,00 9.790.000,00 8.280.589,00 19.890.172,27
470.288,40 300.000,00 770.288,40

143.097,86 48.744,84 59.748,59 60.000,00 50.000,00 40.000,00 401.591,29
309.143,18 359.614,61 338.108,61 375.000,00 425.000,00 2.116.740,99

39.037,58 595.451,05 619.792,00 1.254.280,63
17.128,84 113.999,88 48.727,37 250.000,00 500.000,00 929.856,09

901.518,16 901.518,16 600.000,00 259.566,00 231.622,00 2.894.224,32
150.253,03 901.518,16 900.000,00 900.000,00 437.513,00 3.289.284,19

60.009,33 212.655,20 275.000,00 200.000,00 747.664,53
1.976,49 10.664,95 5.000,00 430.000,00 95.000,00 542.641,44

3.831,87 41.676,40 115.181,00 160.689,27
1.300.000,00 1.506.000,00 2.806.000,00

955.793,99 750.000,00 1.705.793,99
150.243,03 486.898,27 291.180,00 2.543.611,00 2.543.611,00 6.015.543,30

43.595,84 250.000,00 230.000,00 523.595,84
2.350.000,00 2.350.000,00

2.065.271,12 3.900.000,00 5.965.271,12
56.240,00 100.000,00 2.550.000,00 2.212.000,00 4.918.240,00

10.000,00 10.000,00
90.000,00 1.250.000,00 320.000,00 1.660.000,00

14.803,19 100.000,00 2.000.000,00 1.273.574,00 3.388.377,19
14.000,00 151.525,00 1.209.572,00 1.375.097,00
18.871,82 95.105,00 113.976,82

151.000,00 100.000,00 251.000,00
488.349,83 200.000,00 688.349,83
160.341,22 23.734,00 184.075,22

400.000,00 623.862,00 1.023.862,00
42.704,00 100.000,00 1.000.000,00 509.700,00 1.652.404,00
83.082,46 56.709,00 139.791,46

280.243,14 130.000,00 410.243,14
5.900,00 36.336,92 250.000,00 1.403.400,00 1.695.636,92

68.415,34 189.532,07 200.000,00 215.000,00 672.947,41
41.899,37 850.000,00 850.000,00 373.241,00 2.115.140,37

143.716,80 380.000,00 523.716,80
273.000,00 273.000,00
400.892,00 400.892,00

196.544,59 20.000,00 216.544,59
115.337,92 11.600,00 126.937,92

500.000,00 650.000,00 1.150.000,00
490.000,00 490.000,00

100.105,36 100.000,00 200.105,36
120.000,00 120.000,00

ANUAL. 2001 ANUAL. 2002 ANUAL. 2003 ANUAL. 2004 ANUAL. 2005 ANUAL. 2006 ANUAL. 2007 TOTAL ANUALID.
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PROGRAMAS DE GASTOS PLURIANUALES VIGENTES   E

Las cantidades que aparecen hasta el año 2003 son obligaciones reconocidas y para 2004 y siguientes son créditos presupuestarios.

INF.51113.60102 Proyecto Arreglo Camino Fuente de la Junquera (FEDER 00-06) (PLU 2003-06)……………………
INF.51113.61111 Remodelación Calle Compromiso de Caspe (PLU 2003-07) ……………………………………………
INF.51113.61114 Remodelación Calle García Sánchez (FEDER 00-06) (PLU 2003-08) …………………………………
INF.51113.61115 Remodelación Calle Lasierra Purroy (FEDER 00-06) (PLU 2003-09) …………………………………
INF.51112.60500 Ronda del Rabal (FEDER 00-06) (PLU 2003-10)…………………………………………………………
INF.44113.60204 Solución Inundaciones Tramo Final San Juan de la Peña (PLU 2003-11) ……………………………

GUR.45121.62200 Adecuación Centro Cultural Delicias (PLU 2003-12) ……………………………………………………
GUR.45218.62207 Nuevo Campo de Fútbol de San José (PLU 2003-13)……………………………………………………
GUR.45218.62210 Pabellón Polideportivo Valdefierro (PLU 2003-14) ………………………………………………………
GUR.45218.62204 Campo Fútbol Suroeste (PLU 2003-15) ……………………………………………………………………
VIV.43111.74003 A la S.M.R.U. Estudios de Revitalización Urbana (PLU 2003-16) ………………………………………
VIV.43112.74002 A la S.M.R.U. Proyecto de Eficiencia Energética Viviendas Alquiler S.M.R.U. (PLU 2003-17) ……
VIV.45121.74000 PICH: A la S.M.R.U. Centro Cultural Armas-Casta Alvarez (PLU 2003-18)……………………………
VIV.43111.74005 A la S.M.R.U. Conv. D.G.A.-AYTO. Progr. Actuac. Asentamiento Chabolistas (PLU 2003-19) ……
INF.51113.61103 Mejoras Urbanización Polígonos Cogullada y Malpica (PLU 2003-24)…………………………………

GUR.45218.72000 Pabellón C.P. Actur V (C.S. Deportes) (PLU 2003-25) …………………………………………………
GUR.45121.62201 Proyecto Tercer Centro Cultural Actur (PLU 2003-28)……………………………………………………
INF.51111.61100 Operación Aceras (PLU 2003-36) …………………………………………………………………………

GUR.45218.62209 Nuevos Campos de Fútbol Margen Izquierda (PLU 2003-37) …………………………………………
GUR.32311.62201 Rehabilitación Anatómico-Forense para Ludoteca (PLU 2003-40) ……………………………………
GUR.32314.62200 Talleres CSL, Casa Juventud y C.T.L. Valdefierro (PLU 2003-41) ……………………………………
GUR.51113.60500 Urbanización Entorno de la Audiencia (PLU 2004-01)……………………………………………………
GUR.43213.60501 Proyecto y Urbanización (F-84-5) (Villamayor) (PLU 2004-02) …………………………………………
GUR.43213.60502 Proyecto y Urbanización Canal Imperial (PLU 2004-03) …………………………………………………
GUR.43213.60505 Proyecto y Urbanización (F-57-8) (Valdefierro) (PLU 2004-04) …………………………………………
GUR.43611.60800 Proyecto y Ejecución Parque Cala Verde (FEDER 00-06) (PLU 2004-05) ……………………………
GUR.45214.62200 Inversiones, Mejoras y Nuevos Equipamientos Deportivos (PLU 2004-06)……………………………
GUR.42216.62200 Inversiones, Mejoras y Nuevos Equipamientos Educativos (PLU 2004-07)……………………………
GUR.12182.62201 Inversiones, Mejoras y Nuevos Equipamientos Administrativos y Talleres (PLU 2004-08) …………
GUR.12182.62202 Inversiones, Mejoras y Nuevos Equipamientos Socioculturales (PLU 2004-09)………………………
GUR.12182.62203 Inversiones, Mejoras y Nuevos Equipamientos Servicios Púb. y Asistenciales (PLU 2004-10) ……
GUR.22411.62800 Obras de Sectorización y Prevención de Incendios en Edificios Municipales (PLU 2004-11) ………
GUR.44311.62801 Supresión Barreras Arquitectónicas y Saneamiento del Cementerio (PLU 2004-12)…………………
GUR.12182.63203 Actuaciones en la Casa Consistorial (PLU 2004-13) ……………………………………………………
GUR.12182.65000 Rehabilitación Refectorio Cartuja. Barrio Cartuja Baja (PLU 2004-14)…………………………………
INF.43711.60301 Actuaciones en Alumbrado Público (PLU 2004-15) ………………………………………………………
INF.51113.61500 Actuaciones en Infraestructuras de Barrios Rurales (PLU 2004-16)……………………………………
INF.51113.61100 Actuaciones en Infraestructuras Pdtes. de la Gestión Urbanística (PLU 2004-17) …………………
INF.44114.61201 Actuaciones en Materia de Saneamiento (PLU 2004-18) ………………………………………………
INF.51114.61901 Adecuación Entorno Depósitos y Otras Zonas Canal Imperial (PLU 2004-19) ………………………
INF.51114.60902 Estudios, Proyectos y Urbanización Riberas Ebro (PLU 2004-20) ……………………………………
INF.51114.61900 Mantenimiento General de las Infraestructuras (PLU 2004-21) …………………………………………
INF.51114.61500 Nuevos Proyectos de Transformaciones Viarias (PLU 2004-22) ………………………………………
INF.51113.61105 PICH: Paviment. y Ren. Serv. C/ M. Rafols y Ramón y Cajal (FEDER 00-06) (PLU 2004-23)………
INF.44111.61200 Plan de Mejora de la Gestión y Calidad del Agua (PLU 2004-24) ………………………………………
INF.51113.61110 Renovación Calle Oviedo (FEDER 00-06) (PLU 2004-25) ………………………………………………
INF.51113.61101 PICH: Proyecto Renovación Servicios Calle Miguel de Ara (FEDER 00-06) (PLU 2004-26) ………

MAM.44411.63300 Adaptación Red Control Contaminación a Directivas Comunitarias (PLU 2004-27) …………………

TOTAL ………………………………………………………………………………………………………… 360.607,26 470.303,63 866.655,43

CODIGO CONCEPTO DEL GASTO ANUAL. 1998 ANUAL. 1999 ANUAL. 2000
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 EN 2004 Y AÑOS SUCESIVOS (Continuación)

100.000,00 490.000,00 500.000,00 1.090.000,00
1.900.000,00 1.900.000,00
1.800.000,00 1.800.000,00
1.000.000,00 780.000,00 1.780.000,00

500.000,00 6.500.000,00 3.000.000,00 10.000.000,00
110.000,00 3.700.000,00 3.000.000,00 6.810.000,00

50.000,00 700.000,00 700.000,00 1.450.000,00
636.000,00 636.000,00
350.000,00 1.265.000,00 603.500,00 2.218.500,00
100.000,00 44.000,00 144.000,00

120.000,00 117.220,00 227.390,00 199.320,00 663.930,00
100.000,00 300.000,00 500.000,00 900.000,00

60.000,00 60.000,00 980.540,00 980.540,00 1.100.741,00 3.181.821,00
120.000,00 289.760,00 120.000,00 120.000,00 120.000,00 769.760,00

590.000,00 860.000,00 1.450.000,00
15.000,00 15.000,00
60.000,00 600.000,00 1.000.000,00 1.660.000,00

93.645,88 750.000,00 843.645,88
45.627,74 10.000,00 1.533.600,00 300.000,00 1.889.227,74

10.000,00 450.000,00 125.000,00 585.000,00
100.000,00 1.200.000,00 1.126.456,00 2.426.456,00
103.000,00 208.700,00 311.700,00
110.408,00 830.612,00 941.020,00
270.000,00 600.000,00 500.000,00 1.370.000,00

30.635,00 895.952,00 926.587,00
1.281.389,00 516.299,00 1.797.688,00

150.000,00 4.000.000,00 2.000.000,00 1.000.000,00 7.150.000,00
50.000,00 1.500.000,00 1.000.000,00 600.000,00 3.150.000,00

150.000,00 1.000.000,00 2.000.000,00 3.150.000,00
150.000,00 3.000.000,00 2.500.000,00 5.650.000,00
150.000,00 2.500.000,00 2.500.000,00 5.150.000,00

1.000,00 300.000,00 301.000,00
6.000,00 990.000,00 685.000,00 835.000,00 2.516.000,00

60.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 3.060.000,00
300.000,00 535.000,00 835.000,00
100.000,00 150.000,00 250.000,00
100.000,00 1.700.000,00 1.000.000,00 2.800.000,00

50.000,00 3.000.000,00 7.000.000,00 10.050.000,00
50.000,00 700.000,00 750.000,00

150.000,00 4.800.000,00 3.800.000,00 8.750.000,00
1.000.000,00 1.300.000,00 2.300.000,00

120.000,00 250.000,00 370.000,00
175.000,00 2.600.000,00 500.000,00 3.275.000,00
550.000,00 590.000,00 1.140.000,00
150.000,00 10.200.000,00 9.500.000,00 19.850.000,00

30.000,00 390.000,00 200.000,00 620.000,00
30.000,00 400.000,00 200.000,00 630.000,00
15.000,00 225.000,00 180.000,00 420.000,00

4.600.815,53 8.177.910,22 16.886.939,70 37.105.076,00 95.014.660,00 62.955.325,00 4.655.741,00 231.094.033,77

ANUAL. 2001 ANUAL. 2002 ANUAL. 2003 ANUAL. 2004 ANUAL. 2005 ANUAL. 2006 ANUAL. 2007 TOTAL ANUALID.
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